
 

          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 38/2009 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 

de 08/07/2009, tendo em vista o constante no processo nº 

23078.015022/08-70, nos termos do Parecer nº 27/2009 da Comissão de 

Diretrizes do Ensino, Pesquisa e Extensão 

 

 

 

RESOLVE 
 

 

 

manifestar-se favoravelmente à proposta da Escola de Administração 

referente ao aumento de 80 (oitenta) vagas para o Curso de Administração 
Noturno,  sendo 40 (quarenta vagas) para ingresso no primeiro semestre e 40 
(quarenta vagas) para ingresso no segundo semestre, a partir de 2010, vagas 

estas vinculadas, por entrada separada no Concurso Vestibular, à grade 
curricular na Linha de Formação Específica em Administração Pública e 

Social, como detalhada na Resolução nº 03/2009, da Comissão de 
Graduação do Curso de Administração que integra o presente processo. 

 

 

 

Porto Alegre, 08 de julho de 2009. 

 

 

 
     (o original encontra-se assinado) 

CARLOS ALEXANDRE NETTO, 

Reitor.  

 


